
Eir DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°150 1 FORTALEZA, 22 DE JULHO DE 2022 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de lpawwrun -Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE. realizará certame licitatóno na modalidade 
Prcgao n'2022.07.2L 1, do tipo E crónico, cujo objeto é a aquisição de móveis e equipamentos destinados ao alendinsento das necessidades do Centro de 
Tncmamcnto 'ista professores, por niermâlio da Secretaria Municipal de Educação de lpanmitirnrCE. Abertura 04 de agosto de 2022. a panirÇfijt 
Inicio de acolhimento das propostus: 25 de julho de 2022. às ObOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: Iici&e.ce. 
br e/ou bllcompras.com . lnforinaç. >es poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Jpaum.rim/CE, 21 de julho de 2022. 	Jenaa 
Leite - Pregoeiro Oficial. 

lis 
Estado da Ceará - Munic,pio d Canindé —Aviso de Licitação - Tomada de Preços N. 935/2022-TP. A Presidente da Comie Licita 	& 
Canind&.CE toma público para cou hccimcgno dos interessados que, no pnvrimo dia 09 de Agosto de 2022 às lObOOmin, na sede da C 	dc Li 
da Prefeitura de Canindé, localizc da no Largo Francisco Xas.ier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé.-CE. estará realiza 	lici 
modalidade Tomada de Preços i? (:35/2022 - TP. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção do muro de animo 
Disinto de Tatinos, Zona Rural d > Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, 
o qual encontra-se disponível no adereço acima, no horário de OShOOmin às 1 3h30min. Lia Vieira Martins -Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Muitkfpsl de Irançuba —Aviso de Adjudicação e Hontologaçao - Tomada de Preços N 2022.02.2401 - Secretaria de 
lnfrarstrvtura. Objeto: Contrataçzo de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de uma Passagem Molhada na Localidade de Fundões sobre 
o riacho de Fundões, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de InfiacsuuhmL Processo Adjudicado e Homologado em favor da 
emsaMAFcitosadeSousaLlflA.insaitanoCNPjsoboN4l.356J3510001-7l com ovalor global dcRS 166.922,91 (cento escsscntae seis mil 
novecentos e vinte e dois reais e nc venta e uru centavos). Dala da Adjudicação e homologação: 13 de julho de 2022. Prefeitura Munlcip*l de Irançuba - 
CE, aos 13 de julho de 2022. Mar coa Thlago Ferreira da Silva - Secretário de lufrarsirutura. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará- Prefeitura Más lapa) de Lusébio—Aviso de Convocação —Tomada de Preços N. 06.004/2022. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Eusébi s'CE, convoca os licitantes participantes da Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para ampliação e retoma da EL—W". Francisco Tavares de Abreu. no município de Eusébio-CE. para que no prazo de 08 (oito) dias úteis apresente novas 
propostas de preços com as devida correções, que ensejaram a sua desclassificação, conforme artigo 48. § 3 da Lei n' 8.666193. Fica designado o dia 0* 
de agosto de 2022 às 10h, para rcc bimcnto e abertura dos envelopes, na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE. 
REusébio, 20 de julho de 2022. Riylse Rafadie Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará —Prefeitura Mii ucipal de Vlçøsa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 09 
de agosto de 2022. às 14:OOh, estar i abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços jâ« TP 02/2022-SEFIN, cujo objeto é contratação da prestação de 
serviços de assessoria cconsuhoria ria rccuperação de ciédiros de natureza iribwáiia cru cumprimento das obrigações dos contribuintes junto ao Município 
de Viçosa do Ceará- O edital estará 	disposição dot inles-cssados nos dias úteis após cala publicação no sire: lieüacocsicc.cc.gov.br/ www.vicosa.cc.gov.hr/.  
e no horário de 08:00 às 12:00h eis 14:00h às 17:00lis. na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 21 de julho de 2622. 

*0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Mio delpal de Ilruburrtama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 05 de agosto de 2022, 
às 9h30min estará realizando licita ;ão, ria modalidade Pregão Presencial n 03312022.02, cujo objeto á a aquisição de combustível para abastecimento 
doo veículos da frota Municípal do diversas Secretarias de Un,bure*ania. O Edítal encontra-se na íntegra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José 
Rodrigues, n0  1131, no horário de 8 tOOmín às 12hOOmín coo sue do TCE: bup,/munkípios.tce.cc.gov .b?licitacoesf. Uruburetama - CE, 21 de julho de F51c 

2022. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. 

0*0 *0* *0* 
e- 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇ4L0 DO AMARANTE_ inscrita no CNPJ/MF sob o a." 07.533. 656/0001 -19, com sede na Rua Ivetc PC1f 

Alcântara. Centro - 62670-000, Sàt Gonçalo do Amarantc. Ceará, nesse ato representada pelo Sr. Herbenson Marques Gomes. Secretário Executivo de 
Meio Ambiente e Urbanismo, toma público que recebeu da empresa PORTO PECEM GERAÇÃO DE ENERGIA LIDA SA, com sede na ROD (1085, 
sai —Km 373.Pecãn, São (iooçai o do Amanulte. Ceará, inscrita no CNPJ/MF sob o o." 08.976.9451001-09, a doação de dez mil reais (Rã 10.000,00) ao 
FUNDEMA - Fundo de Desenvolvi :ncnlo do Meio Ambiente deste município. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Minicipal de Deputado lrapuan Pinheiro - Extrato de Revogação de Licitação. A Secretaria de lnfracstrutura e 
rponea, do Município de Dcpu:ado Erapuan Pinheiro, torna pública a Revogação do Processo de Licitação N" 2022.04.18.1, Modalidade Tomada de 
Preços, tendo como objeto: Refunia e ampliação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, nos termos do Artigo 49 da Lei n" 8.666/93. 
"ica aberto o prazo rccursal previsto no ari 109, Inciso), Alinea "C'. Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 21 de Julho de 2022. Wrslley Dagner Pinheiro 
Secretário de iafraeatruhira e Ti anaportei. 

*5* *05*0* 

Estada do Ceará - Prefeitura Mu uicipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 02/2022-SEDLC. 
A CPL do Município de Cruz coma rica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia lO de Agosto de 2022, às 10 horas, para o objeto 
"reforma e ampliação da E.E.F Don aia Mana da Silveira em Vílá Prós no Município  de Cruz?'. O edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação 
cimo sites: wws cnizcegov.br e www.scece.gov.br . Cruz - CE, 21 de Julho de 2022. Assunção Nayars Silva de Melo - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mmiklpal de Pedra Branca - Aviso de Adiamento - Edital de Concorrência N 00312022. Destinada a contratação de 
x~ para execução da 1" etapa d pavimentação em pedra rosca na estrada do Distrito de Capitão Morno Município de Pedia Branca/CE. A Comissão 
Pennancnre deLícitação daPrefeitur iMunícípal de Pedra Branca, torna público o adiamento da sessão que "ano dia 05 de Agosto de 2022, às 08:00 horas 
paga o dia 24 de agosto de 2022, às 81:00 horas Pedra Branca, 21 de julho de 2022. João Vieira de Soem Neito -Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

DESTINADO(A) 


